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Rapporten er inndelt etter følgende områder:
Mariafjell
Tunnsjøen Småvatn
Grøndalen
Området mellom Stalvik og Ingulsvann
Området mellom Stalvik og Nesåvannene
Området nordøst for Limingen
Området sydøst for Tunnsjøen
Nordli
Sanddøla

Rapporten omtaler de geologiske undersøkelser som ble gjort syd for Huddingsdalen. Det er fortsettelsen av
rekognoseringer påbeynt i 1973 (rapport nr. 3) for bedre å knytte sammen geologien i ulike deler av Grongfeltet.
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GEOLOGISKEUNDERSØKELSER F GuotG1 LIHT 1 '51.

Rapport nr. 2.

Rapportenomtaler de geologiskeundersøkelsersom ble É1ior v.:rd
for Huddingsdalen. Det er fortsettelsenav rekogno:3eringerpå—
begynt i 1973 (rapportnr. 3) for bedre å knytte sammen geologien
i ulike deler av Grongfeltet. En del tid gikk med til å orientere
seg i felt der andre drev geologiskkartlegging. Bare enkelte
trekk blir nevnt fra disse felt. Hovedvektenblir lagt på mellom—
liggende områder. I tillegg omtaler rflpperLenenkelte supplerende
undernøkelner L felt kartlagt 1H12 og liq3 OHIHIA(Mle 2 1); Mn(Liror).

Fra et enkelt områdelJomafjell— LimLngen, cr det vedlucl et
geologiskkart i målestokk1:20000. Resultaterav anilenkartlegging
vil bli tegnet inn på kart i målestokk1:50000.

Rapporten er inndelt etter følgende områder:

Mariafjell

Tunnsjøen— Småvatn

Grøndalen

Områdetmellom Stalvikog Ingulovann

Områdetmellom Stalvikog Nesåvannene

Områdetnordøst for LFmLugen

Området sydøst for Tuunsjøen
Nordli

Sanddøla

1. Mariaf'ell.

I SØ—ligedeler av dette sterkt foldete området,hvor V. Wiik
fortsatteden kartleggingensom ble påbegynt av Ø. Pettersen i
1972, danner en forholdsvislys grønnsteinde ytre deler av en
stor isoklinalfold,hvor det i de sentraledeler er mørk grønn—
stein sammen med lyse, finkornigeeruptiver.

Den lysere grønnsteinble mot øst fulgt helt til Limingengrupuen
syd for Tjernvikbukta,ofte med en tynn sone av båndet tuffitt
Mnellom. Den lysere grønnsteinsynes altså å være den vngste del
av Gjersvikgruppeni området.

Limingengruppensbergarterligger i flate, åpne synklinaler.
Underst er det et konglomeratsom i en grønn, klorittrikgrurnmasse
overveiendehar små, tettsittendeboller, hvorav de fleste er 1yse,
meget kalkrike,mens andre boller er av jaspis, trondhjemitt,
renere kalk. Lagvis har konglomeratetstørre boller. Kalk fino
også som tynne lag i konglomeratet. — Øverst er det håLdet
fyllitt/siltstein.



2.

2. Tunns øen - Småvatn.

På Gudfjelløy, hvor bergartene ble etudert på den vent11ge
er det en invertert, flat nynklinal med grov trohdhjemitt k+NR:r.A,
et grønnsteinskompleks i midten og tynnskifrir ryllitt med elltige
bånd tilhørende Limingengruppen nederst - sydvestligst på øya.

Grønnsteinene er meget varierende: metalavaer fra utnreget rørke
og finkornige til lysere, ofte kalkrike, nammen red ganske mue av
sterkere båndete bergarter, opprinnelige Luffer. Det er rikelLg
av sure bergarter, som alltid synes å ligge konformt grønnøteLnene.
De varierer fra meget finkornige keratofjrer til noe grovere, mer
eller mindre porfyriske hergarter av mulir 1ntrunlv opprinhelne.
På nes helt nordligst på øya er keratofurene, som opptrer
veksling med grønnstein, tildels agglomeratiuke.

Disse grønnsteiner er vel å hetrakte eom en heteroger utvikl av
det som i rapport 4, 1973, hle kalt Gjernv1kgrønnntein nennm gLrieLå.

111
I området s. Møkkelvikrjell - Småvatn, hvor det er en stor eun-
klinal, kartlagt av A. Reinsbakken i 1973, v1nte det seg at en
minerallsert sone, som kan følges rundt nunkl1nalen fra Voldtjern-
dalen til Hausvik, ligger meget nær toppen av de eldre, .nAndete
grønnsteiner, opprinnelige tuffer. Overliggende yngre grønnntein
er i likhet med på Gudfjelløy - gannke heteruren, med mye av
tuffitter, dessuten agglomerater, Lhæmnenmed metalavaer. - I hord
er de eldre tuffitter skilt rra jngre turriLter or en ntørre
keratofjr ved Setertjern av metalava. rapport 1, Ihm3, n.le-11.)

Syd for Småvatn kommer lys trondhjemitt av Tunnsjøflyene -
Voldtjernklumpen massivet, assosiert med finkornir gabbro i
Skorovasklumpen, meget nær en mer lanLek, horuMendeførende kvartn-
dioritt i Storåsen, som fortnetter mot SV, hvor deh er annon1er1
med middelskornig gahbro av s. GrøhdalnrjchlimannLvet. regge kvarLn-
dioritter ligger i synklinaler. Som v1nt pU Re1nnhakkenn kart et•
det rikelig av ganger 1 det mellomliggende område. Fra mane1vet 1
øst er det lys trondhjemitt, fra massivet 1 vest forholdnvie han1n..,

111 hornhlenderik porfyr.

Ved nærmere undersøkelse av underliggende hanink hergart viete det
neg at dette ikke er grønnnte1n som tid11geræ kartlagt, derimo1 -
1allrall helt overvelende - en meget rinkoreLr gabhro, nom Intr
forbindelse med Skorovasklumpen gabhro. SIip av typeprøve
Grøndalsdammen (nr. 3130) viste subhedral hornblende med sterkt

saussurittisert plagioklas imellom, en mineralsammensetning som
skiller de nordlige gabbroer fra omkringliggende grønnstein
(beskrevet i rapport 1972, s. 15).

I dette området knyttes altnå intruniver fra nordøetlige og nyd-
vestlige deler av Gjersvikgruppen nammen.

På ekskursjon sammen med Halls og Reinebakken til området syd for
Hausvik ble det klart at det som her tidliEere er kartlagt konglo-
merat i virkeligheten er en tektonisert puterrønnstein, hvor de
fleste puter er sterkt oppstykket, slLk at hergarten får et
konglomeratisk utseende. Grørnwteiuen er forøvrig meget kalkrik
og er av lignende karakter nom de yugnto grounnteiner nyd ror
Tunnnjøen (område 4). Muligens har de ved ntorre re'lder i lunn-
njøen forbindelse med hverandre.
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Syd for Tunnsjø-flyene ble Skorovasklumpen gaSbro mot øst fuirthelt til Tunnsjøen - like nord for Slåtmyrtanren. Den liggermellom trondhjemitt (over) or homoren rrønnstein.

Grøndalen.

I rapport fra 1973 (nr. 2) ble det omtalt en sone med forhol(Lvisfinkornig og homogen amfibolItt på rrensen tij rabbro i v. or s.Lillefjell, som avviker fra basiske vulkanttter lenrer sst or nord.Etter An-innholdet i plagioklas (ea. 30) er terrarten i apfiboiltt-facies. Det er en høyere metamoribse enn det som var pdvistsamtlige prøver av vulkanitter lenger nord, og amfibolitten kunnederfor muligens betraktes som en randfacies av gabbroen. Prøverav nærliggende basiske vulkanitter øst eller nordfor mangletimidlertid.

111Prøve (nr. 3110) fra 300m S Lilleå av ttlgrencende bandet amft-bolitt, som er en høyere metamorf utvikling av de eldre tuffitter,viste at også denne er i amfibolittfacies. Den har plagioklus medAn ca. 40, sammen med hornblende og epidot.

Den homogene amfibolittens stilling er følreli- fortsatt usikker.

Området mellom Stalvik og Inrulsvann.

I rapport 3, 1973, ble det påpekt at en forholdsvis lys grønnsteinnærmest Limingengruppen fra Ingulsvann og cydvestover sktller segut fra den underliggende, mørke Gjernytkrrsnnsteft (censs strftts).
Ved videre undersøkelser mot nord, hvor faltet forLsaLL (u-forholdsvis flatt sydlig, viste det ser at de to rrønnsteinstypergjentar seg i bredere soner, som må antas å være p.r.a. storeisoklinalfolder.• Begge grønnsteinsenheter består overveiende av metalavaer; sterkerebåndete metatuffer er lite utbredt.

Den mørke grønnstein er overveiende ganske masstv og finkornic.Stilpnomelan er ofte et karakteristisk mineral. Epidotrike konkre-sjoner er meget vanlig.

Den lysere grønnstein varierer fra massiv til sterkere skifriF oFer ofte litt grovere enn den mørke. Putestrukturer ses forholdsvishyppig, men er på langt nær nå utbredt som lenrer sydvest.Epidotrike konkresjoner er også i denne grønnsteinen vanlig; forstenmindre linser er der også noen steder større strukturer, som mulcensrepresenterer opprinnelige puter. - Grønnstetnen er ofte ganske rIkpå kalkspat.

Sure bergarter, varierende fra helt finkornige til litt grovere,noe porfyriske, er mest utbredt i den lysere grønnstein. De syneshelt overveiende å ligge konformt crønnsteinen. En gjennomskwrendecang ble sett ved et langstrakt lereme 1i00mLV st. Fly. Det viserat iallfall noen av disse bergarter er intrustver.

Grovere, gabbroide legemer er ganske vanlig i r1eggegrønnsteiner.
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3 prøver av mørke grønnnteiner (;206, 3207 og 3210) og 2 prøver
av lyse (3124 og 3197) fra området mellom Ingulnvann og Ingulsvass-
bukta ble undersøkt mikroskopisk. To av de mørke grønnsteiner
har større mengder stilpnomelan. De skiller seg videre markert ut
fra de lysere ved et høyt innhold av jernoksyder, bl.a. magnetitt,
og titanitt. Foruten at de grønne mineraler, aktinolitt, kloritt
og epidot, er mørkere. De lysere grønnsteiner har llte eller ikke
opakt og primær titanitt. Den ene prøven (3121) er meret rtk oa
kalkspat og fører bare kloratt av rrønne minera]er. Den andre
prøven mangler kalkspat, istedenfor har den aktLnolLtt or eptdot
ved siden av kloritt. - Det er tydeligvis ganske store torskjeller
i kjemi mellom de to grønnsteinstyper (sml. rapport nr. 4, 1973,
s. 12 - 13).

En tynn vasskinsone ligger nmr toppen av øverste (?) mørke grønn-
stein, sett ved mindre vann 2 km V Mt:aflavann(ea. 1)00mfra
Limingengruppen).

5. Området mellom Stalvik o, Nesåvannene.

De eldre grønnsteiner går mot Lø - med forholdsvin flatt vestlig
fall og med yngre Gjernvikgrømnstein på Lerre sLder - bt innEnøen

i Stalvik. Foruten sterkere hårideteLuffiLter, nom vanitrvin
dominerer i denne grønneteinsenhet, er det orsa mye av ganske homo-
gene og massive grønnsteiner, slik at grenseforholdene mot Gjersvik-
grønnsteinen blir mindre klare. Ventgrensen går sannsynligvis like
over Berg gård, østgrensen ganske nær den store trondhjemitten
sydøst for Stalvik. Intrusivene ved Skorovan lirger mellom de to
grønnsteinsenheter.

I de eldre grøruniteinerer der agglomerat pa neset 0 nerg, og
ca. 1 km Nø vegkrysset ved Skorovan, olottet litt øst for veren.
Agglomeratene har sure, keratofyrinke holler L mørk grunnmanse.

Vest for st. Skorovatn er der eldre, nterkt båndete grønnsteiner
telt fra intrusivbuen og opptil gabbro i vest. De har her rLkelig
av ganske lyse, keratofyriske slirer og band. T fortsettelnen av
et tydelig skyveplan mellom Skorovasklumben gabbro or intrusiver
tilhørende s. Grøndalsfjellmassivet lenger nord trapport 2, 77, s.14)
ses her bare en steil knusningssone.

Fra Grubefjell og sydover er intrusivbuen i vest begrenset av en
steil forkastning. 700m N ned. Jantjern kommer Gjersvikgrønnsteinen
inn til trondhjemitt. Det er her en ntørre dLnkordann - ca. 150 -
mellom grønnsteiner og trondhjemItt. De eldre Frønnteiner ble
fulgt mot vest til Spissknulen, hvor det er skyvekontakt - med fall
20 - 300 - til overliggende gabbro i s. Grøndalsfjellmannivel.
Som ved st. Skorovatn er det mye av keratofyriske bånd i grørni-
steinen. Meget epidotrike bånd er som andre steder karakteristisk.
Det er også ganske massive benker.

Skyvekontakt er det også mellom grønnstetn og underliggende store
trondhjemittmassiv — med tallrike ;*abbrolememer— L SV. MoL
kommer disse intrusiver etterhvert nwr opp Lt1 Gjermv~raiulHleinen;
500m Uø midtre såvann er det bare ca, hOm av de eldre gronn-




steiner imellom.



Området omkring Resåvannene er kartlart av Husehye i 1970/71,
nordlige deler seinere av enrelske studenter. Det er sterkt
gjennomnatt av forkastninger, og berrartene tektonisert. Den
sydlige begrensning av intrusivbueL går over Sætte&uol, orså
her med tektonisk grense (skyveplan?) til underliggende grønn-
stein. Bergartene omrking er for en større del oppdelt i blokker.
Det er: 1) grønnsteiner, 2) trondhjemitt, 3) arkoge til konglo-
merat, 4) kalkkonglomerat (i sydlirste del). 3 og 1 tilhører
Limingengruppens basale berrarter.

Over størstedelen av området er grønnsteinen av mørk, finkorilig
Gjersviktype. Den har tildels godt utviklet blærestruktur.
En forholdsvis bred sone - mellom Stamnestjern og ø. øverste
Nesåvann ca. 1 km - av lysere, tildels meget kalkrike grønnsteiner
er fortsettelsen av de som lenger Nø grenser til Limingengruppen
(yngste grønnsteinsenhet). De enrelnke sLudenter som arheidet der
i 1974 - under ledelse av C. Halls - har påvist en forboldsvg
tidlig, sterk isoklinalfoldning bl.a. ved å følge opp en utholdende

11 vasskissone innen de lysere grønnsteiner. Den er vel mye sann-
synlig av samme alder som de antatte større folder mellom de to
grønnsteinsenheter helt nordover til Tunnsjøen (område 4).

Den eldste bergart i Limingenrruppen varte= fra ikkekonglomeratisk,
ganske grov og masnLv arkone t i nterkere koH..lomeraLLnkberarl.
Den må anuen nom en egeu FueLen av rovere uelmiLL kofloHemt.
lenger Lø.

6. Området nordøst for Liminren.

Her ble det arbeidet ment M-bnenLimftreurruppen, som ::annnynligvis
har innfoldet Gjernvikgruppe mIdLeb. Lenrer ønt,omfattet

undersøkelsene Røyrvikgruppen og hrukkfjellskiferen.

D. Roberts drev kartlegging og strukturundersøkelser mellom
Limingen og Tunnsjøen. Langs S-sida av Limingen, hvor det er

111 er_sidtgøstlig fall, fant han forholdnvis mange gode opp/ned
kriterier, i første rekke kryssjiktntnr or eronjonnkanaler. De
viste alle rett veg opp, d.v.s. en kunne lå det ifluLr:;kkaL eL
hadde en kontinuerlig bergartnnerLe med ntadi,v:~re ledd moL ont.
En grønnstein, som ligger midt i profilet, ville da anses som
tilhørende Limingengruppen.

Dette bildet ville imidlertid være vanskelig å passe inn i for-
holdene nord for Limingen, hvor det er en større struktur, og hvor
ifølge Foslies kart flere av bergartnenhetene bøyer fullgtendig
omkring den sentrale grønnstein. Det var ornå det Multrykket »er
fikk under rekognoseringer 1973 (rapport nr. 3, s. GrOLL-




steinen er av Gjersviktype - med de samme slags mineraliseringer -
og den ble ansett for å være den eldste bergarten L strukturen.
Videre er grønnsteiner innen antatt Limingengruppe ved Lamsvatn av
en helt annen type (rapport 1, avsnitt V.).

For å prøve å klare opp i denne uoverennstemmelsen ble det hrubL
ei ukeu tid til kartleggLog fra Jomafjell og nydever til
Denne tida var nelvnagt noe knapp for et H'ipa.;nntort omr:Ule,N:eu
da det er ganike gurn3tigfor fototolkning, antas kartet iallfall t
store trekk å gi et riktig bilde av de geologiske forhold.
Resultatet av kartleggingen er at den tidligere oppfatntnr må opp-
rettholdes.



Sammenholder en et profil langs Limingen fra Nyvikmoen til
Deviktangen, hvor det er mye overdekt, med et profil ca. 1 km
lenger nord, med fortsettelse mot h or V, vi] en ftene at det
utafor den sentrale grønnstetn ltrger 6 ran.rkedt.rLinkteenheter,
ordnet i samme rekkefølge på hver side av rrønnsteinen, Leth-er
nord kompliseres forholdene ved utkilninger (tektoninke ut-
presninger?) og større foldninger innafor struktdren.

De 6 enheter av Limingengruppen er følgende, fra innerst (eldst)
til ytterst (yngst):

Tynnektfrir fyllttt, rm:d eller uten ;Irwdav
metasundetein eller - Hlisteth.

Metaarkose (- sandstein).

Meget kalkrik metaarkose (- sandstein).

Båndet fyllitt/metasandstein.

Grønnsteinskonglomerat.

Fyllitt til metasandetein.

Bergartene er overveiende ganske kalkrike; bortsett fra deler av
arkosen 2, som kan ha lite eller ikke kalkspat, Meget kalkrike
er ved eiden av arkosen 3, også båndet fyllitiltstein innen
enhet I. En større del av denne enheten hentar av 2:anskehweren,
Frå, utpreget tynnskifrir fyllttt nortofte CT' f6r7ttret.

Deler av enheten har noe rrovere, nandtre band, ();-kan da
mye på enhet 4. Denne er overveiende sterkt Luidet, met delvt.r
fins fyllitt og sandstein i noe bredere bånd. Enhet er ikke I

utpreget båndet og skiller seg dessuten fra enhet 4 ved å ha
sterkere grønn farge av mørk kloritt, foruten at den ofte er
konglomeratisk. På Jomafjell er denne enheten uskarpt avgrenset
mot konglomeratet 5, da dette kan ha en mer fyllittiJk grun=asne.
- Mer eller mindre konglomeratisk er tildels orna arkosene.

Det bør her bemerkes at ved inntegningen av profil L rapporten
fra 1973 ble det gjort 2 feil: enhetene 1 or 4 ble ikke holdt
fra hverandre, og noen bredere sandsteinsbånd 1 enhet 1 ble tatt
for enhet 2.

Strukturen er for størstedelen overfoldet mot vent. Pare enkelte
steder er det gode synformer; den ntørnte av dem er t N-endeh nv
grønneteinen. (Nord for ,lomafjeller det ea stor :weform.) rna-




folder opptrer meget rikelir, de fleete av dem har akeeretnteg
omkring KØ - SV, eller nærmere og aknefallet er helt over-




veiende sydlig. F2 folder - av samme alder nom hovedstrukturen -
har fra steilt til forholdsvis flatt akeeplan mot Ø. Særlig
rikelig av disse folder er det helt i rø,på Jomafjell. Andre
folder har akeeplan med meret flatt fall mot Ø. Dette er vel-iall-
fall de fleste steder - seinere gravitative folder (F3). Fl foldev
er over størstedelen av området sjeldnere; de har akneretetng N-fl
til NV-SØ.

Det ble sett etter opp/ned kriterier langs Limingen, på V-sida
av grønnsteinen. Det er her meget rikelig av forholdsvis tette
folder med akse ca. N-S, og akseplan med ganske flatt fall mot
øst, opptil 20 - 300. Da sjiktmlneralene flere steder tle nett n
gå uhøyd gjennom foldekneel" ble de L:LIAroh vwhe V1 Folder.

V2 rolder, nom er (kpneor:har vieiltik. c1 an hed
N;V, opptrer miadre rikel14. - Det er vRLILh.Led di.nkordal,.•
mellom skifrighet og lagning. Ved omtrehL ulle etnervanjorarr hd.r

de antatte F3 folder, eller sleHrrHrhet,r-Itt.e-nePe71



enn lagning. Det skulle tyde på at det her er inversjon.

Spredteobservasjonerav krysejiktningpå 0-sidaav grønnsteinen
i ulike deler av feltet, viste rett veg opp.

Grønnsteinskonglomeratetfortsetterfra det kartlagtefeltet
videre mot N. Det ble sett både øst for Vesteråsog nord for
Iillevann. Begge steder er det en lite mektig grafittfyllitt
like over (ellermeget nær) konglomeratet,oF kalkstein,som del-
vis er konglomeratiskved Venterås, litt høyere oppe. Ved Lille-
vann er mektighetenav kalken hentmot '50m.

Dette er de eneste steder det er sett grafittfyllitti Limintren-
gruppen, og kalk er ikke sett andre steder 1 dette nivå.

Røyrvikgruppensfyllitt i Limingendalener for en storre del i
veksling med lys metasandmte1n.

Småfolder har aksefall mot N, og akeplarel har vemtlig Yall-

Ved Seterbekken,på 0-sida av dalen, hle det et par steder sett
gode opp/nedkriterier i Prakkfjellsktferennærmest over Rø:rvik-
gruppen. Et sted - meget nær kontakten- var det erosjonskanaler
med skarp grense fyllitt - sandstein,et annet nted rod rradert
sjiktning. Dette er i overennnte=else med oservaHohor leryer
nord (rapporL 1, avshLtt V.).

7. Området s døst for Tunns'øen.

En stor synformhar akse østligst L Limingengruppen. ?ra meget
steilt fall i sentraledeler hlir det gradvim flatore utover.
Nær Gjersvikgruppeni vest or det ranske flatt ral].

I områdetmellom Ingulsvannog Steinfjelletfins de samme 6 enheter
av Limingengruppensom nord for Limingen igjen,men - stort sett
normal lagfølge fra eldste enhet (1) nærmest Gjersvikgruppenog

oppover. Yngste enhet (6) og arkose 2 finn i meget stor mektiyitt,
mens båndet bergart er Lybn. Turfoldet grønumtofn L eldmte
enbet er ogsa her tilmtede. Det er gra, Lyuumkifriy fvfAiLL pa
begge sider av grønnsteinen, mens uhdermle del av enheter hcr,L:ir
av ganske lys, båndet, meget kalkrik siltstein. På Steinfjellet
er det mye mulig en større isoklinalfold,da grønn sandstein
(-fyllitt)og grønnsteinskonglomeratgjentar seg. - Helt vestliget
er det en åpen synklinalmed akse ca. ry-sø,med siltsteinog
underliggendegrønnstein.

De fleste småfolderhar aksefallmot SV, or med fall av akseplan
mot V.

Syd for Ingulsvannkommer det inn eldre, basale bergarterav
Limingengruppen. Under enhet 1 er det - nær vannet - et forholds-
vis tynt grønnsteinskonglomeratmed store trondhjemittoller.
Videre nedover er det varierende,rrønne cedimenter: siltsteh. -
eandstein- fyllitt, et mektir polyreot keerlorterator - oærme
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Gjersvikgruppen— en ca. lOm mektig kålk. Det er :16ørrefolder
i området. En kalkrik grønnsLeinmed hure hergarter— keratoyr
eller finkornigtrondhjemitt— ligger mellom det polygene konglo—
merat og sedimenteneovafor.

Helt spredte opp/ned kriterier i enhet 1 (gradertsjiktning) og
arkose 2 (kryssjiktning)viste rett veg opp.

Røyrvikgruppenblir syd for Limingen raskt smalere. Som lenger
nord er det tallrike sandsteinsbåndi fyllitten,og enkelte tynne
kvartsitter. Ingen av grønnsteinenemidt i gruppen ble sett igjen.
En grønnsteinsom grenser til Limingengruppenble derimot sett så
langt syd som 700m N vegen til Tngulsvann. Gruppen som helhet
kiler ut — som vist på PoalLea kart — ea. 1 km Hyd For vegell.
flærmestLimingengruppener HøvrvHfyilLtten ber LL]delaaterbt
oppknust,og grenuen er vel mye saanJynligtektonLsk.

111 Brakkfjellskiferener i samme utvikling som ønt for Vallervanr.:
båndet metasandstein/fyllitt,overveiendekalkrik.

I Røyrvikskiferenunder Brakkfjellskiferencle det sett enkelte
tynne grønnsteiner.

Disse østlige bergarterhar — i likhet med nord for Limingen —
et markert nordeutligfall 1 linjasjonerog foldningsakser(F2 or
F3), og foldenesakseplan har vectlig fall.

Søking etter opp/ned kriterierga magert uta-iytte.På en enkelt
lokalitetved Havdalselv (200m V brua ved øfltnea)ble der i
Røyrvikakiferlitt over PorLf1ellkonglemeraLaett 141folder eg s,
plan mod steLlerefull enn i igniing, Hoe som tyder ftlnormal over—
leiring.

På svensk side av grensa — nord for Qvarnhergvattnet— ble det sett
etter opio/nedkriterier i Blåsjøskiferen,som er en båndet kalk—
fyllitt/metasandstein.Fallet er her fortsattvectlig. Det er
stedvis god gradert sjiktning,videre en del F1 folder, og a, cr
delvis diskordantlagning. De flecte ateder vLate kriteriene rett
veg opp, d.v.s. en synes mot øst å komme aed 1 atadig eldre Cerg—
arter.

8. ordli.

I et område DV for Leirli — Ottem (i Klingervassdalen)ble Røyrvik—
gruppen, Brakkfjellskiferenog yngre deler av Limingengruppen
undersøkt.

Her er det på Foslieskart vesentligefeil, p.g.a. at Røyrvik—
skiferendelvis er kartlagt som Brakkfjellskifer. Og berrarter
nord for Klingervannsom må regnea å tLlhøre LLmingengruppeN
(enhet1) cr ogsa kartlagtsom Nrakkrjellskrer.

Brakkfjellskiferener som lenger nord overveiendeen båndel,
metakalksandstein/fyllitt.Den har enkelte soner med uterkt
skifrig fyllitt. Røyrvikskiferener en mørkegrå fyllitt, for en
større del mer eller mindre båndet med lys, delvis kalkrikmeta—
sandstein. Dessuten er der en del kvartsitthånd; de fleste av dem
tynne.
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Et profil fra Leirli mot NV ble gått til grensen mot Limingen-
gruppen. Nord for Klingervann ble det ditt til meget kalkrik
arkose (enhet 3). Gruppens yngste enhet (6), en grønn, bårdei
kalksandstein/fyllitt, er ved Klingervann lite mektig, bare
ca. 50m. Den er forholdsvis hard, og står opp i rygger.
Grønnsteinskonglomeratet mangler, mene de eldre enheter opptrer
i større mektigheter. Enhet 4 består av grå fyllitt og sandstein

sterkt vekslende grad av bånding. Fyllitten er for det meste
tynnskifrig og tildels sterkt oppsmuldret.

Brakkfjellskiferen, som har Røyrviknkifer på hegge sider ender
mot syd ca. 500m NØ Ottem. Området her er npareomt blottet, men
det synes å være en meget åpen synform, men med rikelig av mindre
folder.

Det er ellers i området stort sett fall mot NV i syd, til nordligste
del av Brakkfjellskiferen; lenger nord er det rikelLg av folder
og fallet er vekslende mot NV og SØ, for det mesLe ganske steL1L.
Enhetene 3 og 4 av Limingengruppen er foldet ibbi nverandre N for
Klingerv=åsen. Det samme er sanneynligvis tilfelle med ennetene
4 og G NV Holmtjern.

Linjasjonen har et markert fall mot NØ, opptil 20 - 30 0 . Like-
ledes har flattliggende F3 folder aksefall mot MØ. De fleste F2
folder derimot synes å ha aksefall mot W.

I området nord for Sandvik - sydvestligst i. det feltet A. ReinA,akken
har kartlagt - kiler flere større hergartnenheter ut, ved ombøyning
fra K-S til Ø-V strøk: Portfjellkonglomeratet, vulkanitter
Stekenjokksonen og kalkfyllitter (underst). Etterat Tjopanigruppen
har kilt ut noe vest for Olderbekken, ligger 1?øyrvikgruppe6 direkte
på hergarter som tilsvarer Gulagruphen: glimmerskifer med k\etrL-
nitt og amfiholitt. De er av liLen mektighet. Ved grenn,n Lil
underliggende basalgneis er det sterk tektonisering.

Røyrvikgruppen består overveiende av grå, tynnskifrig fyllitt, med111 enkelte tynne, kalkrike, skifrige grønnsteiner av Jomatype.

Og:å lenger øst er det sterk tektonLmerLmi: ved konLahten mellom
hacalgneis og glimmenlkifer, hloLLeL i. venk-jærHger over Oter;jøen
og i Sagelva øst for vannet.

9. Sanddella.

Dette feltet er kartlagt av G. Gale. I en nentral del - fra
Møklevannvegen og vestover - er der mellom stort trondhjemitL-
massiv i nord og kalk i syd 3 distinkte enheter med vulkaneke herg-
arter. Fra øverst (nærmest trondhjemitten) til underst:

Metatuffer utviklet som håndete, amfibolittiske grønnsteLïie r
med rikelig av keratofyrer.

Homogen grønnstein, metalava. Mørre Lroi u1Ii,erri ti. iEiLras onen



3. Tuffittisk-sedimentærtkompleksmed grønnskifre,meget
kalkrike skifre, keratofyriSkebånd, fyllitt og kvartsitt.
En større del av bergartenehar mer eller mindre av horn-
blendeporfyroblaster. Lite av metalava. Det er mest meia-
sedimenteri den undre del av enheten.

Grønnstein2 er noe lavere metamorf enn enhetene1 og 3.
vann

Enhet 1 ble ikke sett øst for Møkkelavegen. Her er det i den
homogenegrønnsteinsoner med metasedimenter: siltsteinog
fyllitt,muligeno noen steder iblandettuffer. Sedimentenean-
tas å være innfoldetLimingengruppe,tjlmvarendeeldste enhet
(overcventuellebasale bergarter)L emrådeneb og 7.

Metatuffene1 er av samme karakter som høyere metamorfe eldre
grønnsteinerlenger nord i Grongfeltet,og antas å tilsvare disse.
Mens den homogene grønnsteinantas å tilsvareGjersvikgrønnsteln
sensu strictu. Større deler av enhet 3 har stor likhet med Tjopasi-
gruppen i Nordli og nord for Huddingsdalen.

Sanddølasynes å være enemte omrade j Grongfeliethvor bade (lini
vestlige og østlige facies av gammell ordovLeL:kvulkanb:me ur
utviklet.

De størstemineraliseringeropptrer i de tuffittiskeenheter,
Skiftesmyri enhet 1, Finbu og Godejord t enhet 3. I den homogene
grønnstein er der bare mindre mineraljcerinrer.

Under kalken er det fyllitterav lirnende karakter som over kalken,
lenger nede - nærmest over bacale gnelser - noe høyere metamorf
glimmerskiferav Gulatype.

Mot vest er det en markert metamorfoseøkning. I antiklinal vest
for Trangen og i tilstøtendesynkljnal,begre med akme ca. N-S, or
stort sett overfoldetmot vect, er det over de bacale bergarter:

411
1) Forholdsvistykkmkifrigglimmerckifer,ofte med granat, tildelc

også kyanitt. 2) TjopasigruppengJombectår av gancke grove, 0:IP

kalkrike amfibolitterog porfyroblastbergartermed keratofyriske
bånd. 3) Store mektigheterav forholdsvishomogen, skifrig amfi-
bolitt. Rossetmalmenligger i yngste del av denne enheten.
4) Limingengruppen..Pelittisketil psamittiskebergarter er
meget biotittrike,slik at de har karakter av glimmerskifer. Or
er såledesmeget ulike Limingengruprenshergarterandre steder
Grongfeltet.

Oslo Tebruar 1975

SigbjørnKollunr
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